
Rolnictwo

Rolnictwo gminy Grudziądz z uwagi na bliskie położenie wokół miasta jest typowym rolnictwem
podmiejskim, którego produkcja jest dostosowana do potrzeb zaopatrzenia zakładów przetwórstwa
rolniczego i przemysłowego w Grudziądzu. Powierzchnia gminy wynosi ogółem 16693 ha. Użytki
rolne stanowią 64,4 %. W użytkowaniu gospodarstw indywidualnych jest 8626 ha, w tym użytki rolne
stanowią 89% powierzchni, a w użytkach rolnych grunty orne stanowią 66,8% i trwałe użytki zielone
31,3%.

Na  ogólną  liczbę  gospodarstw  indywidualnych  wynoszącą  ok.  1483  stanowią  gospodarstwa  o
powierzchni do 2 ha stanowią 36,3%, a gospodarstw o powierzchni 2-5 ha jest 22,1%. Średnia
powierzchnia gospodarstwa wynosi zatem 5,82 ha.

Pod względem bonitacyjnym największe obszaryzajmują gleby gleby klasy IV,  V,  VI.  Niewielkie
powierzchnie zajmują gleby klas II i III. Gleby klasy I na terenie gminy nie występują. Gleby słabe V i
VI klasy stanowią 36,8%. Wśród kompleksów przydatności rolniczej gleb dominują kompleksy: żytni
dobry  i  żytni  słaby,  pszenny  wadliwy  i  pastewny.  Trwałe  użytki  zielone  występują  na  glebach
mułowo-torfowych, madach i murszowo-mineralnych. Wskaźnik bonitacji gleb wynosi 0,98.
       

Produkcja rolna w Gminie Grudziądz jest wielo kierunkowa, dostosowana do potrzeb rynku zbytu.
Małe gospodarstwa dla zapewnienia dochodu ukierunkowują swoją produkcję roślinną na uprawę
tytoniu, warzyw gruntowych, warzyw przyspieszonych w szklarniach, pod osłonami foliowymi oraz
sadownictwo. W większych gospodarstwach dominuje produkcja zbóż, ziemniaków, buraków, roślin
przemysłowych i pastewnych. Hodowla bydła prowadzona jest głównie w tych gospodarstwach, które
posiadają dużą powierzchnię trwałych użytków zielonych.
W strukturze zasiewów roślin uprawnych zboża uprawia się na powierzchni ok. 3100 ha, co stanowi
ok. 60%, ziemniaki na powierzchni ok. 600 ha, tytoń na ok. 240 ha, rośliny pastewne ok. 800 ha,
warzywa gruntowe oraz przyspieszone na ok. 120 ha.
Średnie plony zbóż wynoszą ok. 30q/ha, ziemniaków ok. 210q/ha, buraków cukrowych ok. 320q/ha.

Na terenie gminy funkcjonują trzy duże gospodarstwa rolne powstałe na bazie zakładów rolnych
Państwowego Gospodarstwa Rolnego:

we wsi Dusocin – Produkcyjno-Handlowo-Usługowa spółka z o.o. „Graminis”●

we wsi Wielkie Lniska – Rolno-produkcyjna spółka z o.o. „Solanum”●

we wsi Marusza – Rolno-Produkcyjna spółka z o.o. „Arenda”●

W związku z tym, że Gmina Grudziądz otacza swoimi gruntami miasto Grudziądz, sfera produkcji i
przetwórstwa rolno-spożywczego usytuowana jest  w mieście Grudziądzu,  gdzie rolnicy z  terenu
gminy  zbywają  swoje  produkty.  Na  terenie  gminy  istnieją  mniejsze  zakłady  przetwórcze  typu
masarnie, ubojnie.




